
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ЛМИНИСТРАДИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
20.08.2015г. № 450-п «О порядке подготовки, утверждения местных нормативов 
градостроительного проектирования Южского муниципального района и 
внесения в них изменений», в целях разработки проектов местных нормативов 
градостроительного проектирования сельских поселений Южского 
муниципального района Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять решение о подготовке местных нормативов градостроительного 
проектирования сельских поселений Южского муниципального района.

2. Комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений 
Южского муниципального района, утвержденной постановлением
Администрации Южского муниципального района от 13.02.2017 г. № 128-п. 
(с изм. от 16.04.2018 г. № 371-п), обеспечить подготовку проектов местных 
нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Южского 
муниципального района.

3. Комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений 
Южского муниципального района, утвержденной постановлением
Администрации Южского муниципального района от 13.02.2017 г. № 128-п. 
(с изм. от 16.04.2018 г. № 371-п), обеспечить последовательность мероприятий 
по утверждению проектов местных нормативов градостроительного
проектирования сельских поселений Южского муниципального района в 
соответствии с главой 3.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации.

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Южа

О принятии решения о подготовке местных нормативов 
градостроительного проектирования сельских поселений 

Южского муниципального района



4. После утверждения проектов местных нормативов градостроительного 
проектирования сельских поселений Южского муниципального района Советом 
Южского муниципального района:

4.1. разместить местные нормативы градостроительного проектирования 
сельских поселений Южского муниципального района в федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования 
(далее -  ФГИС ТП) в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения 
указанных нормативов;

4.2. в течение 10 рабочих дней со дня утверждения местных нормативов 
градостроительного проектирования сельских поселений Южского 
муниципального района направить в исполнительный орган государственной 
власти Ивановской области, уполномоченный в области градостроительной 
деятельности (Департамент строительства и архитектуры Ивановской области), 
письменное уведомление об обеспечении доступа к ним в ФГИС ТП.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», а также разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского 
муниципального района (Д.А. Жирнов).

Глава Южского муниципального района В.И. Мальцев


